
Službeni glasnik Općine Šolta 

 
Godina XIX      Grohote,  11. rujna  2012. godine  Broj 7 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S A D R Ž A J 

 

 

 

  
                    1- Zaključak o usvajanju amandmana……………………………………......stranica 2  

 

                    2- Zaključak o stjecanju prava vlasništva nad nekretninom………………....stranica 2  

 

                    3- Izmjene i dopune Proračuna Općine Šolta za 2012. godinu……………....stranica 3  

 

                    4- Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja……………………....stranica 16  

 

                    5- Polugodišnji obračun Proračuna Općine Šolta za 2012. godinu…………stranica 17  

 

                    6- Zaključak o pokretanju izmjene namjene uređenja ugostiteljsko- 

                         turističke zone Šešula………………………………………………..…..stranica 31 

 

7- Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja luke nautičkog 

 turizma – marina Šešula……………………………….…….….….stranica 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

 

 
Temeljem članka 30. Statuta Općine Šolta, („Službeni glasnik Općine Šolta“, broj 03/09, 
01/10), Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj 38. sjednici održanoj 11.09.2012. godine 
donosi 

 
 
     
    Z A K L J U Č A K 
 

Usvaja se amandman Dinka Novakovića iz Stomorske, podnijet na konačni prijedlog 
Urbanističkog plana uređenja Stomorske. 

 
 

KLASA: 021-05/12-01/08 
Urbroj: 2181/03-01-12-3 
Grohote; 11.09.2012. 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća,  

  

                                                                                                              Boris Blagaić, v.r. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 
Temeljem članka 30. Statuta Općine Šolta, („Službeni glasnik Općine Šolta“, broj 03/09, 
01/10), a temeljem dopisa Ministarstva pravosuđa, Uprave za građansko, trgovačko i 
upravno pravo, Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj  38. sjednici održanoj 11.09.2012. 
godine donosi 

 
 
     
    Z A K L J U Č A K 
 

Stjecanje prava vlasništva Mortena Host i Jenny Host iz Kraljevine Norveške na nekretnini u 
Nečujmu, otok Šolta, ne protivi se interesima Općine Šolta.  

 
KLASA: 021-05/12-01/08 
Urbroj: 2181/03-01-12-4 
Grohote; 11.09.2012. 

Predsjednik Općinskog vijeća,  

  

                                                                                                              Boris Blagaić, v.r. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



3                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 
        Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (N.N. br. 87/08.) i članka 13. Statuta Općine Šolta, 

Općinsko Vijeće Općine Šolta na svojoj 38. sjednici održanoj 11.09.2012. godine donijelo je 

 

                                                IZMJENE I DOPUNE 

PRORAČUNA OPĆINE  ŠOLTA  ZA  2012.  GODINU 

 

                                             I  OPĆI DIO 

 
                                                                Članak 1. 

       

       Proračun Općine Šolta za 2012. godinu sastoji se od: 

               

 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 

 
PLAN ZA 

2012. 

Povećanje 

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

PRIHODI POSLOVANJA 18.225.000 650.000 18.875.000 

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
1.050.000 

0 1.050.000 

RASHODI POSLOVANJA 10.025.000 650.000 10.675.000 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU 
10.960.000 

0 
10.960.000 

RAZLIKA (PRIHODI – RASHODI)  

VIŠAK/MANJAK 
-1.710.000 

0 
-1.710.000 

 

 

B. SREDSTVA IZ PRETHODINIH GODINA 
 

 
PLAN ZA 

2012. 

Povećanje 

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH 

GODINA 
0 

0 0 

 

   

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
 

 
PLAN ZA 

2012. 

Povećanje 

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 
1.950.000 

0 
1.950.000 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 
240.000 

0 
240.000 

NETO ZADUŽIVANJE/ FINACIRANJE 1.710.000 0 1.710.000 

                                        

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA+ 

NETO FINANCIRANJE  - 

MANJAK/VIŠAK PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA 

0 

 

 

0 

 

 

0 



4                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

PRIHODI POSLOVANJA 

KONTO OPIS PLAN 2012. 
Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

6 Prihodi poslovanja 18.225.000 650.000 18.875.000 

61 Prihodi od poreza 5.375.000 0 5.375.000 

611 Porez i prirez na dohodak 2.275.000 0 2.275.000 

613 Porezi na imovinu  3.000.000 0 3.000.000 

614 Porezi na robu i usluge 100.000 0 100.000 

63 Pomoći 6.485.000 650.000 7.135.000 

633 Pomoći iz proračuna  6.485.000 650.000 7.135.000 

64 Prihodi od imovine 640.000 0 640.000 

641 Prihodi od financijske imovine 110.000 0 110.000 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 530.000 0 530.000 

65 

Prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

5.490.000 

0 

5.490.000 

651 Upravne i administrativne pristojbe  570.000 0 570.000 

652 Prihodi po posebnim propisima 150.000 0 150.000 

653 Komunalni doprinosi i naknade 4.770.000 0 4.770.000 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga i prihodi od donacija 
220.000 

0 
220.000 

663 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 

općeg proračuna 
220.000 

0 
220.000 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 15.000 0 15.000 

681 Kazne i upravne mjere  15.000  15.000 

 

 

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 

KONTO OPIS PLAN 2012. 
Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

7 
Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 1.050.000 

0 
1.050.000 

71 
Prihodi od prodaje neproizvedene 

dugotrajne imovine 
100.000 

0 
100.000 

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine – 

prirodnih bogatstava 
100.000 

0 
100.000 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 

dugotrajne imovine 
950.000 

0 
950.000 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata  950.000 
0 

950.000 

 

 

RASHODI POSLOVANJA 

KONTO OPIS PLAN 2012. 
Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

3 Rashodi poslovanja 10.025.000 650.000 10.675.000 

31 Rashodi za zaposlene 1.340.000 0 1.340.000 

311 Plaće (bruto) 1.100.000 0 1.100.000 

312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000 0 50.000 



5                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

313 Doprinosi na plaće 190.000 0 190.000 

32 Materijalni rashodi 4.523.500 650.000 5.173.500 

321 Naknade troškova zaposlenima 135.000 0 135.000 

322 Rashodi za materijal i energiju 677.000 0 677.000 

323 Rashodi za usluge 3.154.000 650.000 3.804.000 

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa 
25.000 

0 
25.000 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 532.500 0 532.500 

34 Financijski rashodi 85.000 0 85.000 

343 Ostali financijski rashodi 85.000 0 85.000 

35 Subvencije 50.000 0 50.000 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 

50.000 

0 

50.000 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna  
155.000 

0 
155.000 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 155.000 0 155.000 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade 
679.000 

0 
679.000 

372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 

proračuna 
679.000 

0 
679.000 

38 Ostali rashodi 3.192.500 0 3.192.500 

381 Tekuće donacije 2.542.500 0 2.542.500 

386 Kapitalne pomoći 650.000 0 650.000 

 

 

 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

KONTO OPIS PLAN 2012. 
Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 10.960.000 

0 
10.960.000 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 
700.000 

0 
700.000 

411 Materijalna imovina – prirodna bogatstva 700.000 0 700.000 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
10.260.000 

0 
10.260.000 

421 Građevinski objekti 9.500.000 0 9.500.000 

422 Postrojenja i oprema 100.000 0 100.000 

423 Prijevozna sredstva 50.000 0 50.000 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 610.000 0 610.000 

 

 

 

B. RAČUN FINANCIRANJA / ZADUŽIVANJA 
 

 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

KONTO OPIS PLAN 2012. 
Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

8 
Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 
1.950.000 

0 
1.950.000 



6                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

81 
Primljene otplate (povrati) glavnice 

danih zajmova 
1.950.000 

0 
1.950.000 

812 
Povrat zajmova danih neprofitnim 

organizacijama, građanima i kućanstvima 
150.000 

0 
150.000 

814 
Primici (povrati) glavnice zajmova danih 

trgovačkim društvima u javnom sektoru 
300.000 

0 
300.000 

815 

Primici ( povrati) zajmova danih 

tuzemnim kreditnim institucijama izvan 

javnog sektora 

1.500.000 

0 

1.500.000 

   

     
 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

KONTO OPIS PLAN 2012. 
Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova  
240.000 

0 
240.000 

51 Izdaci za dane zajmove 140.000 0 140.000 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim 

organizacijama, građanima i kućanstvima  
70.000 

0 
70.000 

516 

Izdaci za dane zajmove trgovačkim 

društvima i obrtnicima izvan javnog 

sektora 

70.000 

0 

70.000 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

kredita i zajmova 
100.000 

0 
100.000 

544 

Otplata glavnice primljenih kredita i 

zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 

100.000 

0 

100.000 

 

 

 

                                          II  POSEBNI DIO 

 

                                                          Članak 2. 

 

U posebnom dijelu Proračuna Općine Šolta za 2012. godinu rashodi i izdaci u iznosu 

=21.875.000  kuna raspoređuju se po izvorima, programima i aktivnostima kako slijedi:  

 
IZVORI 

PRIHODI I PRIMICI PLAN 2012. 
Povećanje  

smanjenje 

NOVI PLAN 

2012. 

Opći prihodi i primici 6.645.000 0 6.645.000 

Prihodi za posebne namjene       4.875.000 0 4.875.000 

Pomoći 6.485.000 650.000 7.135.000 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.050.000 0 1.050.000 

Donacije 220.000 0 220.000 

 Namjenski primici od zaduživanja  1.950.000 0 1.950.000 

Ukupno 21.225.000 650.000 21.875.000 



7                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

 

RAZDJEL 001: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

GLAVNI PROGRAM P01-OPĆINSKA UPRAVA 

 PROGRAM P01 1001 – OPĆINSKA UPRAVA 

 

AKTIVNOST P01 1001 A100001 – REDOVNO POSLOVANJE 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 31 Rashodi za zaposlene 1.340.000 0 1.340.000 

R01 311/0111 Plaće  1.100.000 0 1.100.000 

R02 312/0111 Ostali rashodi za zaposlene 50.000 0 50.000 

R03 313/0111 Doprinosi na plaće 190.000 0 190.000 

 32 Materijalni rashodi 1.340.000 0 1.340.000 

R04 321/0111 Naknade troškova zaposlenima 135.000 0 135.000 

R05 322/0111 Rashodi za materijal i energiju 280.000 0 280.000 

R06 323/0111 Rashodi za usluge 500.000 0 500.000 

R07 324/0111 
Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 
25.000 

0 
25.000 

R08 329/0111 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400.000 0 400.000 

 34 Financijski rashodi 85.000 0 85.000 

R09 343/0111 Ostali financijski rashodi 85.000 0 85.000 

 42 
Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
110.000 

0 
110.000 

R10 422/0111 Postrojenja i oprema 50.000 0 50.000 

R11 423/0111 Prijevozna sredstva 50.000 0 50.000 

R12 426/0111 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000 0 10.000 

   UKUPNO AKTIVNOST 2.875.000 0 2.875.000 

        

 
SVEUKUPNO 

PROGRAM         
  2.875.000 

               0 
2.875.000 

 

GLAVNI PROGRAM P02- KOMUNALNA DJELATNOST 

 PROGRAM P02 1001 – KOMUNALNA DJELATNOST 

 

AKTIVNOST P02 1001 A100001 – JAVNA RASVJETA 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 620.000 0 620.000 

R13 322/0640 Rashodi za materijal i energiju 350.000 0 350.000 

R14 323/0640 Rashodi za usluge 270.000 0 270.000 

   UKUPNO AKTIVNOST 620.000 0 620.000 

 

AKTIVNOST P02 1001 A100002 – JAVNO PROMETNE I ZELENE POVRŠINE 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 600.000 0 600.000 

R15 323/0660 Rashodi za usluge 600.000 0 600.000 



8                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

   UKUPNO AKTIVNOST 600.000 0 600.000 

 

AKTIVNOST P02 1001 A100003 – MJESNA GROBLJA 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 180.000 0 180.000 

R16 323/0660 Rashodi za usluge 180.000 0 180.000 

   UKUPNO AKTIVNOST 180.000 0 180.000 

 

 

AKTIVNOST P02 1001 A100004– UREĐENJE CESTA-PUTEVA 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 500.000 0 500.000 

R17 323/0660 Rashodi za usluge 500.000 0 500.000 

   UKUPNO AKTIVNOST 500.000 0 500.000 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

                     

SVEUKUPNO 

PROGRAM 

  1.900.000 

 

0 

 

1.900.000 

 

 

 

 

GLAVNI PROGRAM P03-  RAZVOJ 

 PROGRAM P03 1001 – RAZVOJ 

 

AKTIVNOST P03 1001 A100001 – IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 700.000 0 700.000 

R18 323/0620 
Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
700.000 

0 
700.000 

 38 Ostali rashodi 300.000 0 300.000 

R19 386/0620 Kapitalne pomoći  300.000 0 300.000 

 41 
Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 
700.000 

0 
700.000 

R20 411/0620 Zemljište 700.000 0 700.000 

 42 
Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
9.550.000 

0 
9.550.000 

R21 421/0620 Građevinski objekti 9.500.000 0 9.500.000 

R22 422/0620 Postrojenja i oprema 50.000 0 50.000 



9                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

  UKUPNO AKTIVNOST 11.250.000 0 11.250.000 

 
AKTIVNOST P03 1001 A100002 – PROSTORNO PLANIRANJE 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 42 
Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
600.000 

0 
600.000 

R23 426/0620 Nematerijalna proizvedena imovina 600.000 0 600.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 600.000 0 600.000 

 

AKTIVNOST P03 1001 A100003 – TEKUĆE I KAPITALNE POMOĆI 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 38 Ostali rashodi 380.000 0 380.000 

R24 381/0620 Tekuće donacije 30.000 0 30.000 

R25 386/0620 Kapitalne pomoći  350.000 0 350.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 380.000 0 380.000 

      

 
SVEUKUPNO 

PROGRAM 
  12.230.000 

0 
12.230.000 

 

 
 

GLAVNI PROGRAM P04 – GOSPODARSTVO I PROMET 

 PROGRAM P04 1001- GOSPODARSTVO 

 

AKTIVNOST P04 1001 A100001 – POLJOPRIVREDA 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 310.000 0 310.000 

R26 323/0421 Rashodi za usluge 300.000 0 300.000 

R27 329/0421 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 

 35 Subvencije 50.000 0 50.000 

R28 352/0421 

Subvencije trgovačkim društvima, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 

50.000 

0 

50.000 

 36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

opće države 
5.000 

0 
5.000 

R29 363/0421 Tekuće pomoći unutar opće države 5.000 0 5.000 

   UKUPNO AKTIVNOST 365.000 0 365.000 

 

AKTIVNOST P04 1001 A100002 - TURIZAM 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 22.500 0 22.500 

R30 323/0473 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 

R31 329/0473 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.500 0 12.500 

 38 Ostali rashodi 447.500 0 447.500 

R32 381 Tekuće donacije 447.500 0 447.500 

 381/0473 
Turistička zajednica Općine Šolta za 

redovno poslovanje 
447.500 

0 
447.500 



10                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

   UKUPNO AKTIVNOST 470.000 0 470.000 

 

 

PROGRAM P04 1002- PROMET 

 

AKTIVNOST P04 1002 A100001 – POMORSKI PROMET 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 0 650.000 650.000 

R32-01 323/0452 Rashodi za usluge 0 650.000 650.000 

   UKUPNO AKTIVNOST 0 650.000 650.000 

 

 

 

     

  

 
SVEUKUPNO 

PROGRAM 
  835.000 

650.000 

 

1.485.000 

 

 

 

GLAVNI PROGRAM P05 – SOCIJALNI PROGRAM 

 PROGRAM P05 1001 - SOCIJALNI PROGRAM 

 

AKTIVNOST P05 1001 A100001 – SOCIJALNI PROGRAM 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 11.000 0 11.000 

R33 322/1070 Rashodi za materijal i energiju 5.000 0 5.000 

R34 323/1070 Rashodi za usluge 6.000 0 6.000 

 37 Naknade građanima i kućanstvima 679.000 0 679.000 

R35 372 
Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna  
679.000 

0 
679.000 

R35-01 372/1070 Jednokratne novčane pomoći 30.000 0 30.000 

R35-02 372/1070 Pomoć za novorođeno dijete 50.000 0 50.000 

R35-03 372/1070 
Pomoć za podmirenje troškova 

stanovanja 
20.000 

0 
20.000 

R35-04 372/1070 
Poklon za Božić starijim osobama i 

korisnicima stalne socijalne pomoći  
80.000 

0 
80.000 

R35-05 372/1070 Pomoć u kući starim i nemoćnim 29.000 0 29.000 

R35-06 372/1070 
Sufinanciranje cijene katamaranske 

karte 
180.000 

0 
180.000 

R35-07 372/1070 Pomoć za kupnju školskih knjiga 40.000 0 40.000 

R35-08 372/1070 Stipendije 80.000 0 80.000 

R35-09 372/1070 

Oslobođenje plaćanja komunalnog 

doprinosa, komunalne naknade, 

dječjeg vrtića 

170.000 

0 

170.000 

 38 Ostali rashodi 60.000 0 60.000 

R36 381 Tekuće donacije 60.000 0 60.000 

 381/1070 
Katolička udruga Lovret - pomoć u 

kući 
60.000 

0 
60.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 750.000 0 750.000 

      



11                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

                       

SVEUKUPNO 

PROGRAM 

  750.000 

 

 

0 

750.000 

      

 

 
GLAVNI PROGRAM P06 – DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 PROGRAM P06 1001 -  DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

AKTIVNOST P06 1001 A100001 – KULTURA 

 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 188.000 0 188.000 

R37 323 Rashodi za usluge 88.000 0 88.000 

R37-01 323/0820 Rashodi za usluge - izrada Bašćine 12.000 0 12.000 

R37-02 323/0820 
Rashodi za usluge - izrada Monografije 

otoka Šolte 
50.000 

0 
50.000 

R37-03 323/0820 
Rashodi za usluge - izrada Šoltanske 

novitadi 
15.000 

0 
15.000 

R37-04 323/0820 
Rashodi za usluge – ostale usluge za 

kulturu 
11.000 

0 
11.000 

R38 329 
Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
100.000 

0 
100.000 

R38-01 329/0820 
Ostali nespomenuti rashodi - Likovna 

kolonija 
20.000 

0 
20.000 

R38-02 329/0820 
Ostali nespomenuti rashodi – Dani 

Vesne Parun 
30.000 

0 
30.000 

R38-03 329/0820 
Ostali nespomenuti rashodi – Projekt 

Putem Dioklecijana 
20.000 

0 
20.000 

R38-04 329/0820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 

 38 Ostali rashodi 719.000 0 719.000 

R39 381 Tekuće donacije 719.000 0 719.000 

R39-01 381/0820 
Turistička zajednica Općine Šolta - za 

Šoltansko ljeto 
150.000 

0 
150.000 

R39-02 381/0820 Udruga Rusmarin 4.000 0 4.000 

R39-03 381/0820 Plesna skupina Meduze 14.000 0 14.000 

R39-04 381/0820 KUD Šolta 130.000 0 130.000 

R39-05 381/0820 ŠGZ Olinta 260.000 0 260.000 

R39-06 381/0820 Amatersko kazalište Sulet 20.000 0 20.000 

R39-07 381/0820 Bratovština sv. Martina  30.000 0 30.000 

R39-08 381/0820 Bratovština sv.Ivana Krstitelja 9.700 0 9.700 

R39-09 381/0820 Šoltanski trudi 12.000 0 12.000 

R39-10 381/0820 Ekološka udruga Ćuvita 3.000 0 3.000 

R39-11 381/0820 Udruga maslinara Zlatna Šoltanka 11.510 0 11.510 

R39-12 381/0820 Knjižnica Marka Marulića 5.000 0 5.000 

R39-13 381/0820 
Ostale donacije - za Šoltansko kulturno 

ljeto 
50.000 

0 
50.000 

R39-14 381/0820 Ostale donacije 19.790 0 19.790 

  UKUPNO AKTIVNOST 907.000 0 907.000 
 
 
 



12                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 
 
 
AKTIVNOST P06 1001 A100002 – SPORT 
 

 
AKTIVNOST P06 1001 A100003 – VJERSKE ORGANIZACIJE 

 

 

AKTIVNOST P06 1001 A100004 – POLITIČKE ORGANIZACIJE 

 
 
AKTIVNOST P06 1001 A100005 – PREDŠKOLSKI ODGOJ 
 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 

R40 329/0810 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 

 38 Ostali rashodi 143.000 0 143.000 

R41 381 Tekuće donacije 143.000 0 143.000 

R41-1 381/0810 Judo klub Pivac 35.000 0 35.000 

R41-2 381/0810 Lovačka udruga Šolta 15.000 0 15.000 

R41-3 381/0810 PŠRD Nečujam 10.000 0 10.000 

R41-4 381/0810 Malonogometni klub Šolta 20.000 0 20.000 

R41-5 381/0810 Auto-klub Ćuvita 3.000 0 3.000 

R41-6 381/0810 Boćarski klub Šolta 20.000 0 20.000 

R41-7 381/0810 Nogometni klub Ćuvitari 20.000 0 20.000 

R41-8 381/0810 Ostale donacije 20.000 0 20.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 153.000 0 153.000 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 38 Ostali rashodi 70.000 0 70.000 

R42 381 Tekuće donacije 70.000 0 70.000 

 381/0840 Donacije vjerskim zajednicama 70.000 0 70.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 70.000 0 70.000 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 38 Ostali rashodi 11.000 0 11.000 

R43 381 Tekuće donacije 11.000 0 11.000 

 381/0111 Tekuće donacije političkim strankama 11.000 0 11.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 11.000 0 11.000 



13                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

GLAVNI PROGRAM P07 – PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA  

 PROGRAM P07 1001 -  PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 

 

AKTIVNOST P07 1001 A100001 – PROTUPOŽARNA ZAŠTITA 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska  
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 38 Ostali rashodi 1.062.000 0 1.062.000 

R46 381 Tekuće donacije 1.062.000 0 1.062.000 

R46-1 381/0320 DVD Šolta za redovno poslovanje 540.000 0 540.000 

R46-2 381/0320 DVD Šolta oprema i vozila 400.000 0 400.000 

R46-3 381/0320 DVD Šolta sezonski vatrogasci 72.000 0 72.000 

R46-4 381/0320 DVD Šolta za članove 50.000 0 50.000 

 

AKTIVNOST P07 1001 A100002 – CIVILNA ZAŠTITA 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 

R47 322/0220 Rashodi za materijal i energiju 30.000 0 30.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 30.000 0 30.000 

      

 

                       

SVEUKUPNO 

PROGRAM 

  1.092.000 

 

0 1.092.000 

 

 

GLAVNI PROGRAM P08 – ZAJMOVI I JAMSTVA  

 PROGRAM P08 1001 -  ZAJMOVI I JAMSTVA 

 

AKTIVNOST P08 1001 A100001 – ZAJMOVI I JAMSTVA 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI PLAN 

2012. 

 51 Izdaci za dane zajmove 140.000 0 140.000 

R48 512 
Izdaci za dane zajmove neprofitnim 

organizacijama, građanima i kućanstvima 
70.000 

0 
70.000 

R49 516 
Izdaci za dane zajmove trg. društvima i 

obrtnicima izvan javnog sektora 
70.000 

0 
70.000 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 100.000 0 100.000 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Povećanje  

smanjenje 

NOVI 

PLAN 2012. 

 32 Materijalni rashodi 12.000 0 12.000 

R44 322/0911 Rashodi za materijal i energiju 12.000 0 12.000 

 36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

opće države 
150.000 

0 
150.000 

R45 363/0911 Tekuće pomoći unutar opće države 150.000 0 150.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 162.000 0 162.000 

 

    

 

 

                        

SVEUKUPNO 

PROGRAM   1.303.000 

 

 

0 1.303.000 



14                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

kredita i zajmova 

R50 544 

Otplata glavnice primljenih kredita i 

zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 

100.000 

 

0 100.000 

  UKUPNO AKTIVNOST 240.000  240.000 

      

 

                       

SVEUKUPNO 

PROGRAM 

  240.000 

 

0 240.000 

 

UKUPNO PRORAČUN 21.225.000 +650.000 21.875.000 

PROJEKCIJA PRORAČUNA OPĆINE ŠOLTA 2012. – 2014. 

 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

PRIHODI POSLOVANJA 18.875.000 12.200.000 12.200.000 

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
1.050.000 

100.000 100.000 

RASHODI POSLOVANJA 10.675.000 9.500.000 9.500.000 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU 
10.960.000 

2.500.000 2.500.000 

RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK -1.710.000 300.000 300.000 

 

B. SREDSTVA IZ PRETHODINIH GODINA 
 PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

MANJAK/ VIŠAK PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA 

0 0 0 

   

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
 PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

1.950.000 140.000 140.000 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 

I OTPLATE ZAJMOVA 

240.000 440.000 440.000 

NETO ZADUŽIVANJE/ 

FINACIRANJE 

1.710.000 -300.000 -300.000 

 

                                        
RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 

+ 
NETO FINANCIRANJE 

- 
MANJAK/VIŠAK PRIHODA 
IZ PRETHODNIH GODINA 

 

 

0 

                              

 

 

0 

 

 

0 

 

 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

PRIHODI POSLOVANJA 



15                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

KONTO OPIS PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

6 PRIHODI POSLOVANJA 18.875.000 12.200.000 12.200.000 

61 Prihodi od poreza 5.375.000 5.325.000 5.325.000 

63 Pomoći 7.135.000 2.000.000 2.000.000 

64 Prihodi od imovine 640.000 640.000 640.000 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i 

po posebnim propisima 

5.490.000 4.000.000 4.000.000 

66 Ostali prihodi 220.000 220.000 220.000 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 15.000 15.000 15.000 

 
 

 

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 

KONTO OPIS PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

7 PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

1.050.000 100.000 100.000 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene 

imovine 

100.000 100.000 100.000 

72 Prihodi od prodaje proizvedene 

dugotrajne imovine 

950.000 0 0 

 
RASHODI POSLOVANJA 

KONTO OPIS PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

3 RASHODI POSLOVANJA 10.675.000      9.500.000      9.500.000 

31 Rashodi za zaposlene 1.340.000 1.340.000 1.340.000 

32 Materijalni rashodi 5.173.500 4.300.000 4.300.000 

34 Financijski rashodi 85.000 55.000 55.000 

35 Subvencije 50.000 50.000 50.000 

36 Potpore 155.000 155.000 155.000 

37 Naknade građanima i kućanstvima 679.000 600.000 600.000 

38 Ostali rashodi 3.192.500 3.000.000 3.000.000 

 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

KONTO OPIS PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

4 RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

10.960.000 2.500.000 2.500.000 

41 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 

700.000 100.000 100.000 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

10.260.000 2.400.000 2.400.000 

 

 

           RAČUN FINANCIRANJA / ZADUŽIVANJA 

 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

KONTO OPIS PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

1.950.000 140.000 140.000 



16                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

81 Primljene otplate (povrati) glavnice 

danih zajmova 

1.950.000 140.000 140.000 

 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

KONTO OPIS PLAN ZA 

2012. 

PLAN ZA 

2013. 

PLAN ZA 

2014. 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

240.000 440.000 440.000 

51 Izdaci za dane zajmove 140.000 140.000 140.000 

52 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

zajmova 

100.000 300.000 300.000 

 

 

 

 

 

    III PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

 

                                                          Članak 3. 

 

          Naredbodavac za korištenje sredstava Proračuna Općine Šolta za 2012. godinu je 

Načelnik Općine Šolta. 

 

                                                           Članak 4.               

 

        Izmjene i dopune Proračuna Općine Šolta za 2012. godinu stupaju na snagu 8 dana od 

dana objave u “Službenom glasniku Općine Šolta”. 

 

 

 

Klasa:021-05/12-01/08 

Ur.broj:2181/03-01-12-5 

Grohote, 11.09.2012. 

Predsjednik Općinskog vijeća,  

  

                                                                                                              Boris Blagaić, v.r. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 Temeljem članka 9. Zakona o zaštit i spašavanju («Narodne novine» br. 174/04; 

79/07; 38/09 i 127/10) i članka 30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

03/09) Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj 38. sjednici održanoj 11.09.2012. godine 

donosi 

 

ODLUKU 
 

o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 

 

I. 



17                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

U Stožer zaštite i spašavanja Općine Šolta imenuju se: 

 

1. ANTE RUIĆ, zamjenik Općinskog načelnika za načelnika Stožera  

2. DAR KOSTOVIĆ, predstavnik PUZS Split, za člana Stožera 

3. MLADEN KARDUM, policijska postaja Grohote, za člana Stožera 

4. ZORAN MLADINOV, DVD Šolta, za člana Stožera 

5. KARLO BALIĆ, vijećnik Općine Šolta, za člana Stožera 

6. VOJKA TOMIĆ, vijećnica Općine Šolta, za člana Stožera 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Šolta». 

 

III. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju stožera zaštite i 

spašavanja od 27.07.2009. godine, Klasa: 021-05/09-01/03-5; Urbroj: 2181/03-01-09 

(«Službeni glasnik Općine Šolta» br. 04/2009). 

 

KLASA: 021-05/12-01/08 

UR.BROJ: 2181/03-01-12-6 

Grohote, 11.09.2012. 

Predsjednik Općinskog vijeća,  

  

                                                                                                              Boris Blagaić, v.r. 

___________________________________________________________________________ 

 

   Na temelju članka 108. i 109. Zakona o proračunu (N.N. br. 87/08, 36/09  i 46/09) i članka 30. Statuta 

Općine Šolta (Službeni glasnik Općine Šolta 3/09), Općinsko Vijeće Općine Šolta na svojoj 38.sjednici 

održanoj 11.09.2012. godine donijelo je 

                                                    

POLUGODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA OPĆINE ŠOLTA ZA 2012. GODINU 

I  OPĆI DIO 

     

Članak 1. 

          

Polugodišnji obračun proračuna Općine Šolta za 2012. godinu sastoji se od: 

                   

A.               RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

     

  
PLAN ZA 

2012. 
Plan I-VI Ostvarenje % 

PRIHODI POSLOVANJA 18.225.000 9.112.500 4.560.259 50,04% 

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
1.050.000 525.000 44.599 8,49% 

RASHODI POSLOVANJA 10.025.000 5.012.500 4.080.577 81,41% 



18                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU 
10.960.000 5.480.000 1.028.711 18,77% 

RAZLIKA (PRIHODI – RASHODI)  
-1.710.000 -855.000 -504.430 59,00% 

VIŠAK/MANJAK 

     

B.               SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

     

  
PLAN ZA 

2012. 
Plan I-VI Ostvarenje % 

MANJAK/ VIŠAK PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA 
0 0 1.733.590 0 

     

C.               RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 

     

  
PLAN ZA 

2012. 
Plan I-VI Ostvarenje % 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 
1.950.000 975.000 0 0% 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 

OTPLATE ZAJMOVA 
240.000 120.000 35.000 29% 

NETO ZADUŽIVANJE/ FINACIRANJE 1.710.000 855.000 -35.000 -4% 

     

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA + 

0 0 1.194.160 0 
NETO FINANCIRANJE    - 

MANJAK/VIŠAK PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA 

A.               RAČUN PRIHODA I RASHODA 

      

PRIHODI POSLOVANJA     

KONTO OPIS PLAN 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

6 Prihodi poslovanja 18.225.000 9.112.500 4.560.259 50% 

61 Prihodi od poreza 5.375.000 2.687.500 2.299.738 86% 

611 Porez i prirez na dohodak 2.275.000 1.137.500 1.054.108 93% 

613 Porezi na imovinu  3.000.000 1.500.000 1.219.019 81% 

614 Porezi na robu i usluge 100.000 50.000 26.611 53% 

63 Pomoći 6.485.000 3.242.500 19.000 1% 

633 Pomoći iz proračuna  6.485.000 3.242.500 19.000 1% 

64 Prihodi od imovine 640.000 320.000 368.449 115% 

641 Prihodi od financijske imovine 110.000 55.000 58.507 106% 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 530.000 265.000 309.942 117% 

65 

Prihodi od upravnih i 

administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim propisima i 

naknada 

5.490.000 2.745.000 1.871.281 68% 



19                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

651 Upravne i administrativne pristojbe  570.000 285.000 4.355 2% 

652 Prihodi po posebnim propisima 150.000 75.000 146.058 195% 

653 Komunalni doprinosi i naknade 4.770.000 2.385.000 1.720.868 72% 

66 

Prihodi od prodaje proizvoda i 

robe te pruženih usluga i prihodi 

od donacija 

220.000 110.000 750 1% 

663 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba 

izvan općeg proračuna 
220.000 110.000 750 1% 

68 
Kazne, upravne mjere i ostali 

prihodi 
15.000 7.500 1.041 14% 

681 Kazne i upravne mjere  15.000 7.500 1.041 14% 

      

PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE    

KONTO OPIS PLAN 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

7 
Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
1.050.000 525.000 44.599 8% 

71 
Prihodi od prodaje neproizvedene 

dugotrajne imovine 
100.000 50.000 44.599 89% 

711 
Prihodi od prodaje materijalne 

imovine – prirodnih bogatstava 
100.000 50.000 44.599 89% 

72 
Prihodi od prodaje proizvedene 

dugotrajne imovine 
950.000 475.000 0 0% 

724 

Prihodi od prodaje knjiga, 

umjetničkih djela i ostalih 

izložbenih vrijednosti 

950.000 475.000 0 0% 

 

 

 



20                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

RASHODI POSLOVANJA     

KONTO OPIS PLAN 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

3 Rashodi poslovanja 10.025.000 5.012.500 4.080.577 81% 

31 Rashodi za zaposlene 1.340.000 670.000 599.260 89% 

311 Plaće (bruto) 1.100.000 550.000 514.712 94% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000 25.000 0 0% 

313 Doprinosi na plaće 190.000 95.000 84.548 89% 

32 Materijalni rashodi 4.523.500 2.261.750 1.997.288 88% 

321 Naknade troškova zaposlenima 135.000 67.500 62.902 93% 

322 Rashodi za materijal i energiju 677.000 338.500 238.597 70% 

323 Rashodi za usluge 3.154.000 1.577.000 1.315.824 83% 

324 
Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 
25.000 12.500 4.846 39% 

329 
Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
532.500 266.250 375.119 141% 

34 Financijski rashodi 85.000 42.500 1.707 4% 

343 Ostali financijski rashodi 85.000 42.500 1.707 4% 

35 Subvencije 50.000 25.000 49.169 197% 

352 

Subvencije trgovačkim društvima, 

poljoprivrednicima i obrtnicima 

izvan javnog sektora 

50.000 25.000 49.169 197% 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 

unutar općeg proračuna  
155.000 77.500 69.838 90% 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 155.000 77.500 69.838 90% 

37 

Naknade građanima i 

kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 

679.000 339.500 200.595 59% 

372 
Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna 
679.000 339.500 200.595 59% 

38 Ostali rashodi 3.192.500 1.596.250 1.162.720 73% 

381 Tekuće donacije 2.542.500 1.271.250 1.093.765 86% 

386 Kapitalne pomoći 650.000 325.000 68.955 21% 

      

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE    

KONTO OPIS PLAN 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

4 
Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 
10.960.000 5.480.000 1.028.711 19% 

41 

Rashodi za nabavu 

neproizvedene dugotrajne 

imovine 

700.000 350.000 247.500 71% 

411 
Materijalna imovina – prirodna 

bogatstva 
700.000 350.000 247.500 71% 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
10.260.000 5.130.000 781.211 15% 

421 Građevinski objekti 9.500.000 4.750.000 341.304 7% 



21                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

 

 

 

B.               RAČUN FINANCIRANJA / ZADUŽIVANJA 

 

      

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA   

KONTO OPIS PLAN 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

8 
Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 
1.950.000 975.000 0 0% 

81 
Primljene otplate (povrati) 

glavnice danih zajmova 
1.950.000 975.000 0 0% 

812 

Primici (povrati) glavnice zajmova 

danih neprofitnim organizacijama, 

građanima i kućanstvima 

150.000 75.000 0 0% 

814 

Primici (povrati) glavnice zajmova 

danih trgovačkim društvima u 

javnom sektoru 

300.000 150.000 0 0% 

815 

Primici (povrati) glavnice zajmova 

danih bankama i ostalim 

financijskim institucijama izvan 

javnog sektora 

1.500.000 750.000 0 0% 

        

          

      

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA   

KONTO OPIS PLAN 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i 

otplate zajmova  
240.000 120.000 35.000 29% 

51 Izdaci za dane zajmove 140.000 70.000 35.000 50% 

512 

Izdaci za dane zajmove 

neprofitnim organizacijama, 

građanima i kućanstvima  

70.000 35.000 0 0% 

516 

Izdaci za dane zajmove 

trgovačkim društvima i obrtnicima 

izvan javnog sektora 

70.000 35.000 35.000 100% 

54 
Izdaci za otplatu glavnice 

primljenih zajmova 
100.000 50.000 0 0% 

544 

Otplata glavnice primljenih 

zajmova od banaka i ostaih 

financijskih institucija izvan 

100.000 50.000 0 0% 

422 Postrojenja i oprema 100.000 50.000 29.657 59% 

423 Prijevozna sredstva 50.000 25.000 0 0% 

426 
Nematerijalna proizvedena 

imovina 
610.000 305.000 410.250 135% 



22                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

javnog sektora 

 

 

II  POSEBNI DIO 

       

Članak 2. 

       

Ostvarenje prihoda i rashoda te primitaka i izdataka za razdoblje od 01.01.2012. do 30.06.2012. godine 

utvrđuje se po izvorima, programskoj i funkcionalnoj klasifikaciji kako slijedi: 

       

 PLAN RASHODA I IZDATAKA PO IZVORIMA,  PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA ZA 2012. 

GODINU 

       

PRIHODI I PRIMICI Plan 2012. Plan I-VI 
Ostvarenj

e 
% 

Opći prihodi i primici 6.645.000 3.322.500 2.920.742 88% 

Prihodi za posebne namjene       4.875.000 2.437.500 1.675.578 69% 

Pomoći 6.485.000 3.242.500 45.592 1% 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.050.000 525.000 398.421 76% 

Donacije 220.000 110.000 0 0% 

Namjenski primici od zaduživanja  1.950.000 975.000 103.955 11% 

Ukupno 21.225.000 10.612.500 5.144.288 48% 

       

RAZDJEL 001: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL     

GLAVNI PROGRAM P01-OPĆINSKA UPRAVA     

 PROGRAM P01 1001 – OPĆINSKA UPRAVA     

       

       

AKTIVNOST P01 1001 A100001 – REDOVNO POSLOVANJE    

Pozicij

a 

Ekonomsk

a 

/funkcijska 

Naziv računa Plan 2012. Plan I-VI 
Ostvarenj

e 
% 

  31 Rashodi za zaposlene 1.340.000 670.000 599.260 89% 

R01 311/0111 Plaće  1.100.000 550.000 514.712 94% 

R02 312/0111 Ostali rashodi za zaposlene 50.000 25.000 0 0% 

R03 313/0111 Doprinosi na plaće 190.000 95.000 84.548 89% 

  32 Materijalni rashodi 1.340.000 670.000 774.629 
116

% 

R04 321/0111 Naknade troškova zaposlenima 135.000 67.500 62.902 93% 

R05 322/0111 Rashodi za materijal i energiju 280.000 140.000 96.572 69% 

R06 323/0111 Rashodi za usluge 500.000 250.000 287.964 
115

% 

R07 324/0111 
Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 
25.000 12.500 4.846 39% 



23                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

 

 

GLAVNI PROGRAM P02- KOMUNALNA DJELATNOST    

 PROGRAM P02 1001 – KOMUNALNA DJELATNOST    

       

       

AKTIVNOST P02 1001 A100001 – JAVNA RASVJETA    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 620.000 310.000 243.531 79% 

R13 322/0640 Rashodi za materijal i energiju 350.000 175.000 136.031 78% 

R14 323/0640 Rashodi za usluge 270.000 135.000 107.500 80% 

UKUPNO AKTIVNOST 620.000 310.000 243.531 79% 

       

       

AKTIVNOST P02 1001 A100002 – JAVNO PROMETNE I ZELENE POVRŠINE  

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 600.000 300.000 250.000 83% 

R15 323/0660 Rashodi za usluge 600.000 300.000 250.000 83% 

UKUPNO AKTIVNOST 600.000 300.000 250.000 83% 

       

       

AKTIVNOST P02 1001 A100003 – MJESNA GROBLJA    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 180.000 90.000 75.000 83% 

R16 323/0660 Rashodi za usluge 180.000 90.000 75.000 83% 

UKUPNO AKTIVNOST 180.000 90.000 75.000 83% 

       

       

R08 329/0111 
Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
400.000 200.000 322.345 

161

% 

  34 Financijski rashodi 85.000 42.500 1.707 4% 

R09 343/0111 Ostali financijski rashodi 85.000 42.500 1707 4% 

  42 

Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 

imovine 

110.000 55.000 21.933 40% 

R10 422/0111 Postrojenja i oprema 50.000 25.000 3.938 16% 

R11 423/0111 Prijevozna sredstva 50.000 25.000 0 0% 

R12 426/0111 
Nematerijalna proizvedena 

imovina 
10.000 5.000 17.995 

360

% 

UKUPNO AKTIVNOST 2.875.000 1.437.500 1.397.529 97% 

       

       

SVEUKUPNO PROGRAM 2.875.000 1.437.500 1.397.529 97% 



24                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

AKTIVNOST P02 1001 A100005– UREĐENJE CESTA-PUTEVA    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 500.000 250.000 145.862 58% 

R17 323/0660 Rashodi za usluge 500.000 250.000 145.862 58% 

UKUPNO AKTIVNOST 500.000 250.000 145.862 58% 

       

       

SVEUKUPNO PROGRAM 1.900.000 950.000 714.393 75% 

 

 

 

 

GLAVNI PROGRAM P03-  RAZVOJ     

 PROGRAM P03 1001 – RAZVOJ     

       

       

AKTIVNOST P03 1001 A100001 – IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 700.000 350.000 398.421 114% 

R18 323/0620 
Usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 
700.000 350.000 398.421 114% 

  38 Ostali rashodi 300.000 150.000 0 0% 

R19 386/0620 Kapitalne pomoći  300.000 150.000 0 0% 

  

41 

Rashodi za nabavu 

neproizvedene dugotrajne 

imovine 

700.000 350.000 247.500 71% 

R20 411/0620 Zemljište 700.000 350.000 247.500 71% 

  
42 

Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 

imovine 

9.550.000 4.775.000 367.023 8% 

R21 421/0620 Građevinski objekti 9.500.000 4.750.000 341.304 7% 

R22 422/0620 Postrojenja i oprema 50.000 25.000 25.179 101% 

UKUPNO AKTIVNOST 11.250.000 5.625.000 1.012.944 18% 

       

       

AKTIVNOST P03 1001 A100002 – PROSTORNO PLANIRANJE    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  
42 

Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne 

imovine 

600.000 300.000 392.255 131% 

R23 
426/0620 

Nematerijalna proizvedena 

imovina 
600.000 300.000 392.255 131% 



25                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

 

 

GLAVNI PROGRAM P04 - GOSPODARSTVO     

 PROGRAM P04 1001- GOSPODARSTVO     

       

       

AKTIVNOST P04 1001 A100001 - POLJOPRIVREDA     

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 310.000 155.000 31.321 20% 

R26 323/0421 Rashodi za usluge 300.000 150.000 31.321 21% 

R27 
329/0421 

Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
10.000 5.000 0 0% 

  35 Subvencije 50.000 25.000 49.169 197% 

R28 352/0421 Subvencije poljoprivrednicima 50.000 25.000 49.169 197% 

  
36 

Pomoći dane u inozemstvo i 

unutar opće države 
5.000 2.500 0 0% 

R29 
363/0421 

Tekuće pomoći unutar opće 

države 
5.000 2.500 0 0% 

UKUPNO AKTIVNOST 365.000 182.500 80.490 44% 

       

       

AKTIVNOST P04 1001 A100002 - TURIZAM     

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 22.500 11.250 13.733 122% 

R30 323/0473 Rashodi za usluge 10.000 5.000 5.449 109% 

R31 
329/0473 

Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
12.500 6.250 8.284 133% 

  38 Ostali rashodi 447.500 223.750 183.000 82% 

R32 
381/0473 

Turistička zajednica Općine 

Šolta za redovno poslovanje 
447.500 223.750 183.000 82% 

UKUPNO AKTIVNOST 600.000 300.000 392.255 131% 

       

       

AKTIVNOST P03 1001 A100003 – TEKUĆE I KAPITALNE POMOĆI   

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  38 Ostali rashodi 380.000 190.000 68.955 36% 

R24 381/0620 Tekuće pomoći 30.000 15.000 0 0% 

R25 386/0620 Kapitalne pomoći  350.000 175.000 68.955 39% 

UKUPNO AKTIVNOST 380.000 190.000 68.955 36% 

       

       

SVEUKUPNO PROGRAM 12.230.000 6.115.000 1.474.154 24% 



26                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

UKUPNO AKTIVNOST 470.000 235.000 196.733 84% 

       

       

SVEUKUPNO PROGRAM 835.000 417.500 277.223 66% 

 

 

 

 

GLAVNI PROGRAM P05 – SOCIJALNI PROGRAM    

 PROGRAM P05 1001 - SOCIJALNI PROGRAM     

       

       

AKTIVNOST P05 1001 A100001 – SOCIJALNI PROGRAM    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 

Plan I-

VI 
Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 11.000 5.500 3.492 63% 

R33 322/1070 
Rashodi za materijal i 

energiju 
5.000 2.500 3.492 140% 

R34 323/1070 Rashodi za usluge 6.000 3.000 0 0% 

  
37 

Naknade građanima i 

kućanstvima 
679.000 339.500 200.595 59% 

R35-01 
372/1070 

Jednokratne novčane 

pomoći 
30.000 15.000 18.650 124% 

R35-02 
372/1070 

Pomoć za novorođeno 

dijete 
50.000 25.000 17.000 68% 

R35-03 
372/1070 

Pomoć za podmirenje 

troškova stanovanja 
20.000 10.000 4.598 46% 

R35-04 
372/1070 

Poklon starijim osobama 

za Božić 
80.000 40.000 3.100 8% 

R35-05 
372/1070 

Pomoć u kući starim i 

nemoćnim 
29.000 14.500 205 1% 

R35-06 
372/1070 

Sufinanciranje cijene 

katamaranske karte 
180.000 90.000 77.992 87% 

R35-07 
372/1070 

Pomoć za kupnju 

školskih knjiga 
40.000 20.000 0 0% 

R35-08 372/1070 Stipendije 80.000 40.000 71.500 179% 

R35-09 

372/1070 

Oslobođenje plaćanja 

komunalnog doprinosa, 

komunalne naknade, 

dječjeg vrtića 

170.000 85.000 7.550 9% 

  38 Ostali rashodi 60.000 30.000 29.448 98% 

R36 
381/1070 

Katolička udruga Lovret 

- pomoć u kući 
60.000 30.000 29.448 98% 

UKUPNO AKTIVNOST 750.000 375.000 233.535 62% 

       

       

SVEUKUPNO PROGRAM 750.000 375.000 233.535 62% 



27                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

 

 

GLAVNI PROGRAM P06 – DRUŠTVENE DJELATNOSTI    

 PROGRAM P06 1001 -  DRUŠTVENE DJELATNOSTI    

       

       

AKTIVNOST P06 1001 A100001 - KULTURA     

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 
Plan I-VI Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 188.000 94.000 58.472 62% 

  323 Rashodi za usluge 88.000 44.000 14.308 33% 

R37-01 
323/0820 

Rashodi za usluge - izrada 

Bašćine 
12.000 6.000 11.183 186% 

R37-02 
323/0820 

Rashodi za usluge - izrada 

Monografije otoka Šolte 
50.000 25.000 0 0% 

R37-03 
323/0820 

Rashodi za usluge - izrada 

Šoltanske novitadi 
15.000 7.500 3.125 42% 

R37-04 

323/0820 

Rashodi za usluge - ostale 

knjige i literatura i ost. rashodi 

za kulturu 

11.000 5.500 0 0% 

  
329 

Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
100.000 50.000 44.164 88% 

R38-01 
329/0820 

Ostali nespomenuti rashodi - 

Likovna kolonija 
20.000 10.000 0 0% 

R38-02 
329/0820 

Ostali nespomenuti rashodi - 

Dani Vesne Parun 
30.000 15.000 20.622 137% 

R38-03 
329/0820 

Ostali nespomenuti rashodi - 

Projekt Putem Dioklecijana 
20.000 10.000 0 0% 

R38-04 
329/0820 

Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
30.000 15.000 23.542 157% 

  38 Ostali rashodi 709.000 354.500 241.090 68% 

  381 Tekuće donacije 709.000 354.500 241.090 68% 

R39-01 
381/0820 

Turistička zajednica Općine 

Šolta - za Šoltansko ljeto 
150.000 75.000 17.000 23% 

R39-02 381/0820 Udruga Rusmarin 4.000 2.000 0 0% 

R39-03 381/0820 Plesna skupina Meduze 14.000 7.000 12.000 171% 

R39-04 381/0820 KUD Šolta 130.000 65.000 100.000 154% 

R39-05 381/0820 ŠG Olinta 260.000 130.000 60.000 46% 

R39-06 381/0820 Amatersko kazalište SULET 20.000 10.000 18.000 180% 

R39-07 
381/0820 

Bratovština sv. Martina - 

Donje Selo 
30.000 15.000 0 0% 

R39-08 
381/0820 

Bratovština sv.Ivana Krstitelja 

- Gornje Selo 
9.700 4.850 9.700 200% 

R39-09 381/0820 Šoltanski trudi 12.000 6.000 10.000 167% 

R39-10 381/0820 Ekološka udruga Ćuvita 3.000 1.500 2.000 133% 

R39-11 381/0820 Udruga maslinara Zlatna 11.510 5.755 0 0% 



28                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

Šoltanka 

R39-12 381/0820 Knjižnica Marka Marulića 5.000 2.500 0 0% 

R39-13 
381/0820 

Ostale donacije - za Šoltansko 

kulturno ljeto 
50.000 25.000 9.790 39% 

R39-14 381/0820 Ostale donacije 9.790 4.895 2.600 53% 

UKUPNO AKTIVNOST 897.000 448.500 299.562 67% 

 

AKTIVNOST P06 1001 A100002 – SPORT     

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 
Plan I-VI Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 10.000 5.000 325 7% 

R40 329/0810 
Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
10.000 5.000 325 7% 

  38 Ostali rashodi 133.000 66.500 77.500 117% 

  381 Tekuće donacije 133.000 66.500 77.500 117% 

R41-01 381/0810 Judo klub Pivac 35.000 17.500 30.000 171% 

R41-02 381/0810 Lovačka udruga Šolta 15.000 7.500 15.000 200% 

R41-03 381/0810 PŠRD Nečujam 10.000 5.000 4.500 90% 

R41-04 381/0810 Malonogometni klub Šolta 20.000 10.000 0 0% 

R41-05 381/0810 Auto-klub Ćuvita 3.000 1.500 0 0% 

R41-06 381/0810 Boćarski klub Šolta 20.000 10.000 3.000 30% 

R41-07 381/0810 Nogometni klub Ćuvitari 20.000 10.000 20.000 200% 

R41-08 381/0810 Ostale donacije 10.000 5.000 5.000 100% 

UKUPNO AKTIVNOST 143.000 71.500 77.825 109% 

       

       

AKTIVNOST P06 1001 A100003 – VJERSKE ORGANIZACIJE    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 
Plan I-VI Ostvarenje % 

  38 Ostali rashodi 60.000 30.000 60.000 200% 

  381 Tekuće donacije 60.000 30.000 60.000 200% 

R42 381/0840 Donacije vjerskim zajednicama 60.000 30.000 60.000 200% 

UKUPNO AKTIVNOST 60.000 30.000 60.000 200% 

       

       

AKTIVNOST P06 1001 A100004 – POLITIČKE ORGANIZACIJE    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 
Plan I-VI Ostvarenje % 

  38 Ostali rashodi 11.000 5.500 2.750 50% 

  381 Tekuće donacije 11.000 5.500 2.750 50% 

R43 381/0111 
Tekuće donacije političkim 

organizacijama 
11.000 5.500 2.750 50% 

UKUPNO AKTIVNOST 11.000 5.500 2.750 50% 

       

       

AKTIVNOST P06 1001 A100005 – PREDŠKOLSKI ODGOJ    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa 

Plan 

2012. 
Plan I-VI Ostvarenje % 



29                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

  32 Materijalni rashodi 12.000 6.000 2.501 42% 

R44 322/0911 Rashodi za materijal 12.000 6.000 2.501 42% 

  
36 

Pomoći dane u inozemstvo i 

unutar opće države  
150.000 75.000 69.838 93% 

R45 363/0911 
Tekuće donacije unutar opće 

države  
150.000 75.000 69.838 93% 

UKUPNO AKTIVNOST 162.000 81.000 72.339 89% 

       

       

SVEUKUPNO PROGRAM 1.273.000 636.500 512.476 81% 

 

 

 

 

GLAVNI PROGRAM P07 – PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA    

 PROGRAM P07 1001 -  PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA   

       

AKTIVNOST P07 1001 A100001 – PROTUPOŽARNA ZAŠTITA    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

  38 Ostali rashodi 1.062.000 531.000 492.000 93% 

  381 Tekuće donacije 1.062.000 531.000 492.000 93% 

R46-01 
381/0320 

DVD Šolta za redovno 

poslovanje 
540.000 270.000 270.000 100% 

R46-02 381/0320 DVD Šolta oprema i vozila 400.000 200.000 198.000 99% 

R46-03 381/0320 DVD Šolta sezonski vatrogasci 72.000 36.000 0 0% 

R46-04 381/0320 DVD Šolta za članove 50.000 25.000 24.000 96% 

UKUPNO AKTIVNOST 1.062.000 531.000 492.000 93% 

       

       

AKTIVNOST P07 1001 A100002 – CIVILNA ZAŠTITA    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

  32 Materijalni rashodi 30.000 15.000 0 0% 

R47 322/0220 Rashodi za materijal i energiju 30.000 15.000 0 0% 

  38 Ostali rashodi 30.000 15.000 7.978 53% 

  381 Tekuće donacije 30.000 15.000 7.978 53% 

R47-01 322/0220 Crveni križ 25.000 12.500 2.978 24% 

R47-02 322/0220 Gorska služba spašavanja 5.000 2.500 5.000 200% 

UKUPNO AKTIVNOST 60.000 30.000 7.978 27% 

       

SVEUKUPNO PROGRAM 1.122.000 561.000 499.978 89% 

       

GLAVNI PROGRAM P08 – ZAJMOVI I JAMSTVA      

 PROGRAM P08 1001 -  ZAJMOVI I JAMSTVA     

       

AKTIVNOST P08 1001 A100001 – ZAJMOVI I JAMSTVA    

Pozicija 
Ekonomska 

/funkcijska 
Naziv računa Plan 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 



30                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

  51 Izdaci za dane zajmove 140.000 70.000 35.000 50% 

R48 

512 

Izdaci za dane zajmove 

neprofitnim organizacijama, 

građanima i kućanstvima 

70.000 35.000 0 0% 

R49 

516 

Izdaci za dane zajmove trg. 

društvima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 

70.000 35.000 35.000 100% 

  
54 

Izdaci za otplatu glavnice 

primljenih zajmova 
100.000 50.000 0 0% 

R50 

544 

Otplata glavnice primljenih 

zajmova od banaka i ostalih 

finan. Institucija izvan javnog 

sektora 

100.000 50.000 0 0% 

UKUPNO AKTIVNOST 240.000 120.000 35.000 29% 

       

SVEUKUPNO PROGRAM 240.000 120.000 35.000 29% 

       

       

   Plan 2012. Plan I-VI Ostvarenje % 

UKUPNO PRORAČUN 21.225.000 10.612.500 5.144.288 48% 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća,  

  

                                                                                                              Boris Blagaić, v.r. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

III PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

       

       

Članak 3. 

       

Polugodišnji obračun Proračuna Općine Šolta za 2012. godinu stupa na snagu 8 dana od dana objave u 

“Službenom glasniku Općine Šolta”. 

       

Klasa: 021-05/12-01/08       

Ur.broj:2181/03-01-12-7       

Grohote, 11.09.2012.      



31                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Šolta, („Službeni glasnik Općine Šolta“, broj 03/09, 
01/10, Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj  38. sjednici održanoj 11.09.2012. godine 
donosi 

 
 

     
    Z A K L J U Č A K 
 

Pokreće se izmjena namjene uređenja ugostiteljsko turističke zone Šešula  na način da se 
zona T2 prenamjeni u zonu T1.  

 
 

KLASA: 021-05/12-01/08 
Urbroj: 2181/03-01-12-8 
Grohote; 11.09.2012. 

Predsjednik Općinskog vijeća,  

  

                                                                                                              Boris Blagaić, v.r. 

___________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj 76/07, 

38/09, 55/11, 90/11 i 50/12.) i članka 30. Statuta Općine Šolta  („Službeni glasnik Općine 

Šolta“ broj 03/09, 01/10), Općinsko vijeće Općine Šolta na 38. sjednici održanoj 11.09.2012. 

godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja luke nautičkog turizma – marina Šešula  
 

Članak 1.  

(1)  Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja luke nautičkog turizma – marina 

Šešula,  u daljnjem tekstu: Odluka. 

 

(2) Prostornim planom uređenja općine Šolta je određena izrada urbanističkog plana uređenja 

za izdvojeno građevinsko područje ugostiteljsko turističke namjene i luku nautičkog turizma u 

uvali Šešula i to kao jedinstvenog urbanističkog plana. Općinsko vijeće Općine Šolta je odredilo 

granice obuhvata dva zasebna urbanistička plana u skladu s člankom 78. stavak 3. Ovom 

Odlukom se regulira izrada urbanističkog plana luke nautičkog turizma – marina Šešula   čija 

izrada započinje donošenjem ove Odluke. 

 

Članak 2.  

(1) Ovom Odlukom o izradi utvrđuje se pravna osnova za izradu Urbanističkog plana 

uređenja luke nautičkog turizma – marina Šešula (u daljnjem tekstu: Urbanistički plan), obuhvat, 

ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi i programska polazišta Urbanističkog plana, način 

pribavljanja stručnih rješenja, vrsta i način pribavljanja geodetskih podloga, popis tijela i osoba 

određenih posebnim propisima koja izdaju zahtjeve za izradu Urbanističkog plana iz područja 

svog djelokruga te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi Urbanističkog plana, rokovi za 

izradu te izvori financiranja izrade Urbanističkog plana. 

 

Pravna osnova za izradu Urbanističkog plana 

 



32                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

Članak 3.  

(1) Pravna osnova za izradu i donošenje Urbanističkog plana su odredbe Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12.) (u 

daljnjem tekstu Zakona), poglavito one sadržane u  člancima 26, 49, 52, 75, 76 i 100. 

 

Razlozi za izradu Urbanističkog plana 

 

Članak 4.  

(1)  Prostornim planom uređenja Općine Šolta („Službeni glasnik općine Šolta“, broj 6/06, 

5/10 i 9/10.) određeno je da se predmetno područje izgrađuje i uređuje na temelju obveznog 

Urbanističkog plana uređenja. 

 

Obuhvat Urbanističkog plana  

Članak 5.  

(1)  Urbanistički plan obuhvaća dio kopna i područje akvatorija uvale Šešula u kojemu se 

planira gradnja luke nautičkog turizma - marina kapaciteta 80 vezova. Urbanistički plan 

obuhvaća i odgovarajući akvatorij za gradnju marine. 

  

(2)  Granica obuhvata Urbanističkog plana prikazana je u grafičkom dijelu koji je sastavni dio 

ove Odluke. 

 

Ocjena stanja u obuhvatu  Urbanističkog plana  

 

Članak 6.  

(1)  Područje obuhvata Urbanističkog plana je uglavnom neizgrađeno sa suhozidovima koji su 

ograđivali manje površine poljoprivrednog zemljišta. Do mora, a izvan obuhvata Urbanističkog 

plana je izgrađena kolna prometnica s infrastrukturom. Na obali je neuređeno privezište plovila 

koje se koristi uglavnom ljeti dok se na dijelu obale vezuju plovila domaćih stanovnika.  

 

 

 

 

Ciljevi i programska polazišta Urbanističkog plana 

 

Članak 7.  

(1)  Osnovni ciljevi i programska polazišta  Urbanističkog plana na području obuhvata, sukladno 

Zakonu, je uređenje luke nautičkog turizma u skladu s krajobraznim i drugim vrijednostima 

prostora. 

 

(2) Luka nautičkog turizma se planira na način da se u najvećoj mjeri očuvaju vrijednosti 

krajobraza i kvaliteta mora te omogući normalna cirkulacija u ovoj izduženoj i zatvorenoj uvali.  

Građevine vjetrovalne zaštite treba izvoditi na način da se omogući odgovarajuća zaštita i 

nesmetana cirkulacija mora u luci. 

 

 

Popis potrebnih stručnih podloga 

Članak 8.  

(1)  Za izradu Urbanističkog plana ne predviđa se pribavljanje i izrada posebnih stručnih 

podloga. 

 



33                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

 

Način pribavljanja stručnih rješenja 

Članak 9.  

(1)  Stručna rješenja osigurat će pravna osoba koja ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti 

prostornog uređenja propisane posebnim zakonom a sukladno podacima, planskim smjernicama i 

dokumentaciji tijela i osoba određenih posebnim propisima. 

 

 

Vrsta i način pribavljanja katastarskih planova i odgovarajućih posebnih geodetskih 

podloga 

Članak 10.  

(1)  Za potrebe izrade Urbanističkog Plana osigurana je odgovarajuća topografsko katastarsku 

podloga. Urbanistički plan će se izrađivati u mjerilu 1:2000. 

 

 

Popis tijela i osoba koja daju zahtjeve za izradu Urbanističkog plana te drugih sudionika u 

izradi Urbanističkog plana 

Članak 11.  

(1)  Tijela i osobe određene posebnim propisima koje daju zahtjeve (podaci, planske 

smjernice i propisane dokumente) i drugi sudionici u izradi Urbanističkog plana sudjelovat će u 

izradi Urbanističkog plana na način da će biti zatraženi njihovi uvjeti koje treba poštivati u izradi 

Nacrta prijedloga urbanističkog plana. Ista tijela će biti pozvana na javnu raspravu u postupku 

donošenja Urbanističkog plana. 

 

(2)  Tijela i osobe iz stavka 1. ovog članka obuhvaćaju: 

MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel 

u Splitu, Porinova 2, 21000 Split 

-     MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE, Uprava za zaštitu prirode, 

Runjanovina 2, 10000 Zagreb 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava voda, Ulica Grada Vukovara 78, 10000 

Zagreb 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava šuma, Ulica Grada Vukovara 78, 10000 

Zagreb 

-     HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za  vodno područje dalmatinskih 

slivova Split, Vukovarska 35, 21000 Split 

- HRVATSKE ŠUME - Uprava šuma, podružnica Split,  Kralja Zvonimira 35, 

21000 Split  

HAKOM, Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije Zagreb, 10000 

Zagreb, Jurišićeva 13 

HRVATSKE CESTE – Zagreb, Vončinina 3, 10000 Zagreb 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE – Split, Ruđera Boškovića 22, 21000 Split 

VODOVOD I KANALIZACIJA SPLIT, Biokovska 3, 21000 Split 

MUP-POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA, Sektor upravnih, 

inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Trg hrvatske bratske zajednice bb, 21000 Split 

HEP- OPS d.o.o. Zagreb, Sektor za izgradnju i investicije, Odjel za izgradnju SPLIT,  

Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split  

HEP – ODS doo  Elektrodalmacija Split, Poljička bb, 21000 Split  

DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured za zaštitu i 

spašavanje Split, 21000 Split, Moliških Hrvata 1 

LUČKA KAPETANIJA SPLIT,  



34                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za pomorstvo i turizam, 

Domovinskog rata 2, 21000 Split 

 

(3)  Tijela i osobe iz stavka 2. ovog članka dužna su svoje  zahtjeve (podaci, planske 

smjernice i propisane dokumente) iz stavka 1. ovog članka dostaviti Nositelju izrade u roku od 

najviše 30 dana, od dana dostave zahtjeva iz ove Odluke. 

 

 

Rok za izradu Urbanističkog plana 

Članak 12.  

(1) Ovom odlukom u donjoj tabeli  određeni su rokovi  pojedinih aktivnosti na izradi i 

donošenju Urbanističkog plana sa naznakom nadležnih subjekta za njihovo izvršenje. 

b
ro

j 
 

 

Faza izrade i donošena (aktivnosti) 

 

Nadležnost Rok 

1. Donošenje Odluke o izradi Plana (članak 

78. Zakona) 

Općinsko vijeće 
rujan 2012. 

2. Objava Odluke o izradi Plana u službenom 

glasilu i dostava Urbanističkoj inspekciji 

(članak 78. stav. 3. i član 79. stav 4.  

Zakona) 

 

Nositelj izrade 
 

3. Obavijest o izradi Plana (članak 82. 

Zakona) 

Nositelj izrade 
 

4. Dostava Odluke pravnim osobama iz 

članka 10. Odluke s zahtjevom da dostave 

svoje zahtjeve(članak 79. stav 1. Zakona) 

 

Nositelj izrade  

5. Dostava zahtjeva od strane  pravnih osoba 

članka 10. Odluke (članak 78.  stav 2., 3. i 

4. Zakona) 

Nositelj izrade/ Pravne 

osobe i tijela  iz članka 

11.  Odluke 

30 dana od 

zaprimanja 

dopisa Općina 

6. Izrada Nacrta prijedloga  

Stručni izrađivač 

Nacrta prijedlog 

60 dana od 

zaprimanja 

zahtjeva iz članka 

79. Zakona 

7. Utvrđivanje Prijedloga Plana i upućivanje u 

postupak javne rasprave (članak 84. 

Zakona) 

Načelnik općine  

 

8. Objava javne rasprave o Prijedlogu Plana u 

tisku i službenom glasilu, te posebne pisane 

obavijesti  (članak 86. i 87. Zakona) 

 

Nositelj izrade 

Osam dana prije 

početka javne 

rasprave 

9. Trajanje javnog uvida (članak 88. Zakona) Nositelj izrade 30 dana 

10. Izrada izvješća o javnoj raspravi (članak 

91. Zakona) 

Nositelj izrade i stručni 

izrađivač 

najviše 30 dana 

od završetka 

javne rasprave 

11. Izrada Nacrta Konačnog prijedloga Plana 

(članak 94. stav 1. Zakona) 

 

Nositelj izrade 

10 dana od izrade 

Izvješća o javnoj 

raspravi 

12. Ishođenje mišljenja i suglasnost (članak 94.  

stav 2., 3. i 4. Zakona) i posebni zakoni. 

Nositelj izrade/ 

Pravne osobe iz 

članka 79. Zakona 

najkasnije u roku 

od 30 dana od 

zaprimanja 

zahtjeva 



35                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

13. Utvrđivanje Konačnog prijedloga Plana 

(članak 95. Zakona)  

Načelnik općine 
 

14. Ishođenje mišljenja JU Zavod za prostorno 

uređenje SDŽ 

(članak 97. Zakona) 

 

Nositelj izrade 

najkasnije u 

roku od 30 dana 

od zaprimanja 

zahtjeva 

15. Ishođenje suglasnosti prije upućivanja na 

donošenje Urbanističkog plana  

(zahtjev Ministarstvu se dostavlja 

najkasnije 4 mjeseca od završetka javne 

rasprave) 

(članak 97. Zakona). 

Nositelj izrade / 

Ministarstvo 

graditeljstva i 

prostornog uređenja 

najkasnije u 

roku od 45 

dana od 

zaprimanja 

zahtjeva 

16. Donošenje Urbanističkog plana (članak 

100. Zakona)  

(najkasnije u roku od 6 mjeseci od 

završetka javne rasprave čl. 95. Zakona) 

 

Općinsko vijeće 

 

17. Objava Odluke o donošenju Urbanističkog 

plana u službenom glasilu sukladno članku 

101. Zakona 

 

Nositelj izrade 

 

18. Dostava Urbanističkog lana  

sukladno članku 63. Zakona 

 

Nositelj izrade 

najkasnije 15 

dana od dana 

objave u 

služben. glasilu 

 

(2)  Nositelj izrade u smislu Zakona je Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta. 

 

 

 

 

Izvori financiranja izrade Urbanističkog plana 

 

Članak 13.  

(1) Način financiranja plana riješit će se ugovorom o izradi a u skladu s člankom 59. Zakona 

o prostornom uređenju i gradnji. 

 

 

Ostale odredbe 

Članak 14.  

(1)  Nositelj izrade dostavlja odluku o izradi Urbanističkog plana tijelima i osobama 

određenim posebnim propisima, s pozivom, da mu u roku od najviše 30  dana dostave zahtjeve 

(podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu Urbanističkog plana. Ako ih ta tijela 

i osobe ne dostave u tom roku, smatrat će se da ih nemaju i u tom slučaju moraju se u izradi i 

donošenju Urbanističkog plana poštivati uvjeti, koje za sadržaj Plana određuju odgovarajući 

važeći propisi i dokumenti. 

 

(2)  Tijela i osobe određeni posebnim propisima moraju u zahtjevima iz stavka 1. ovoga 

članka odrediti važeće propise i njihove odredbe te druge stručne i ostale dokumente, na kojima 

temelje svoje zahtjeve u obuhvatu Urbanističkog plana. Ako to tijela i osobe ne učine, nositelj 

izrade takve zahtjeve nije dužan poštivati, ali je to dužan posebno obrazložiti. 

 



36                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 7/2012 

 

(3)  Tijela i osobe određeni posebnim propisima ne mogu u zahtjevima za izradu 

Urbanističkog plana postavljati uvjete, kojima bi se mijenjala rješenja iz Prostornog plana 

uređenja Općine Šolta koja nisu predmet Urbanističkog plana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

(4)  Tijela i osobe određeni posebnim propisima su dužni nositelju izrade na njegov zahtjev 

dostaviti bez naknade raspoložive podatke i drugu dokumentaciju iz njihovog djelokruga, koji su 

potrebni za izradu Urbanističkog plana. 

 

(5) Nositelj izrade dostavlja Odluku o izradi Urbanističkog plana urbanističkoj inspekciji. 

 

Članak 15.  

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o izradi Urbanističkog plana 

uređenja ugostiteljsko turističke namjene Šešula(turističko naselje T2) i luka nautičkog 

turizma - marina  („Službenom glasniku Općine Šolta“, br. 4/12). 

 

 

Članak 16.  

(2) Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u  „Službenom glasniku Općine Šolta“. 

 

 

Klasa: 021-05/12-01/08                                                                   

Ur.broj: 2181/03-01-12-09                                                     

Grohote,  11.09.2012.       

 Predsjednik Općinskog vijeća,  

  

                                                                                                              Boris Blagaić, v.r. 

___________________________________________________________________________ 

                           


